
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 имени Бориса Аристарховича Прозорова 

города Никольска Пензенской области 

 

25.08.2023                                                                             № 135 

 

ПРИКАЗ 

 

О внедрении Единой модели                                                                                  

 профессиональной ориентации в школе 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.    № 273-ФЗ «Об образовании 

в  Российской Федерации»   (ред. от 01.03.2020 г.), Федеральным законом от 31.07.2020 г. 

№ 3077-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  по 

вопросам воспитания обучающихся, во исполнение поручений Президента РФ  от 

23.02.2018 г. № пр-328 п..1, от 20.12.2020 г.   № Пр-2182, в рамках реализации 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта  «Образование», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить Единую модель профессиональной ориентации (Профминимум) в МБОУ 

СОШ №1 им .Б.А.Прозорова г.Никольска с 1 сентября 2023 года. 

2. Назначить ответственным за реализацию профминимуму заместителя директора 

школы по В.Р. - Суматохину И.В. 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению Единой модели   

профессиональной ориентации – профориентационный минимум (Профминимум).                                                                                                                                                                                                         

4. Утвердить план  профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с базовым уровнем реализации Профминимума.    

Разместить на официальном информационном    ресурсе школы в сети Интернет 

список ДООП с профориентационным компонентом,  доступных обучающимся 6-9 

классов в 2023-2024 учебном году. 

 

 

Директор школы____________________________ А.В.Ущев 

 


